

Nordentoft ApS

Næstrupvej 58, 7700 Thisted

CVR-nr. 27 64 77 07

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2021

Dirigent:

.....
Henrik Amby Jensen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordentoft ApS
Adresse, postnr., by	Næstrupvej 58, 7700 Thisted
CVR-nr.	27 64 77 07
Stiftet	17. marts 2004
Hjemstedskommune	Thisted
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Henrik Amby Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er opdræt og avl af heste, herudover drift af stalde for dressur- og springheste samt konkurrence- og salgsstald. Aktiviteterne drives generelt under navnet Nordentoft Equestrian.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på 1.743.025 EUR mod et underskud på 938.541 EUR sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en negativ egenkapital på 1.017.308 EUR.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt, idet der er tale om opbygning af faciliteter, personale og brand.

Virksomheden har tabt halvdelen af selskabskapitalen og er derfor omfattet af reglerne for kapitaltab. Virksomhedens ledelse forventer, at selskabskapitalen reetableres ved fremtidig drift eller kapitaltilskud.

Virksomheden har modtaget støtteerklæring fra modervirksomheden Warhorse Holding ApS, der vil tilsikre virksomheden tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2021/22.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse

Note	EUR	2020/21	2019/20
	Bruttotab	-635.328	-404.833
3	Personaleomkostninger	-734.208	-235.744
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-220.209	-84.428
	Resultat før finansielle poster	-1.589.745	-725.005
	Finansielle indtægter	1.208	1.361
4	Finansielle omkostninger	-254.243	-224.158
	Resultat før skat	-1.842.780	-947.802
5	Skat af årets resultat	99.755	9.261
	Årets resultat	-1.743.025	-938.541
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.743.025	-938.541
		-1.743.025	-938.541

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	EUR	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	6.725.627	5.688.270
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>675.558</u>	<u>694.195</u>
		<u>7.401.185</u>	<u>6.382.465</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.401.185</u>	<u>6.382.465</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Heste	<u>1.404.506</u>	<u>696.624</u>
		<u>1.404.506</u>	<u>696.624</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.413	684.280
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	99.755	9.261
	Andre tilgodehavender	349.115	126.500
	Periodeafgrænsningsposter	<u>18.049</u>	<u>14.158</u>
		<u>489.332</u>	<u>834.199</u>
	Likvide beholdninger	<u>222.135</u>	<u>275.171</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.115.973</u>	<u>1.805.994</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.517.158</u>	<u>8.188.459</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	EUR	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	16.762	16.762
	Overkurs ved emission	402	402
	Overført resultat	-1.034.472	-127.998
	Egenkapital i alt	-1.017.308	-110.834
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til kreditinstitutter	974.280	1.028.650
	Leasingforpligtelser	365.053	526.861
	Anden gæld	28.974	19.768
		1.368.307	1.575.279
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	109.876	105.020
	Gæld til banker	584.967	16.981
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.234	97.090
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.236.896	6.357.483
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	58.853	109.436
	Anden gæld	105.333	38.004
		9.166.159	6.724.014
	Gældsforpligtelser i alt	10.534.466	8.299.293
	PASSIVER I ALT	9.517.158	8.188.459

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditetsberedskab og finansiering
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Eventualaktiver
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Egenkapitalopgørelse

EUR	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	16.762	402	-127.998	-110.834
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.743.025	-1.743.025
Koncerntilskud	0	0	836.551	836.551
Egenkapital 30. juni 2021	16.762	402	-1.034.472	-1.017.308

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordentoft ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i euro (EUR), da koncernens væsentligste transaktioner afregnes i EUR.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttfortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Bygninger	10-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger, der omfatter heste, måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

2 Likviditetsberedskab og finansiering

Ledelsen er opmærksom på, at mere end halvdelen af anpartskapitalen er tabt. Det forventes, at anpartskapitalen reetableres via den fremtidige drift eller kapitaltilskud.

Virksomheden har modtaget støtteerklæring fra modervirksomheden Warhorse Holding ApS, der vil tilsikre virksomheden tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2021/22.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

EUR	2020/21	2019/20	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	666.648	196.299	
Pensioner	1.290	0	
Andre omkostninger til social sikring	12.921	3.061	
Andre personaleomkostninger	53.349	36.384	
	<u>734.208</u>	<u>235.744</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>2</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	231.984	172.296	
Andre finansielle omkostninger	22.259	51.862	
	<u>254.243</u>	<u>224.158</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-99.755	-9.261	
	<u>-99.755</u>	<u>-9.261</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
EUR	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2020	5.798.939	713.786	6.512.725
Tilgange	1.149.883	124.384	1.274.267
Afgange	0	-36.465	-36.465
Kostpris 30. juni 2021	<u>6.948.822</u>	<u>801.705</u>	<u>7.750.527</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	110.669	19.591	130.260
Årets afskrivninger	112.526	107.683	220.209
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.127	-1.127
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>223.195</u>	<u>126.147</u>	<u>349.342</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>6.725.627</u>	<u>675.558</u>	<u>7.401.185</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>522.634</u>	<u>522.634</u>
Afskrives over	<u>10-30 år</u>	<u>5-15 år</u>	

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

EUR	Gæld i alt 30/6 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.028.649	54.369	974.280	755.385
Leasingforpligtelser	420.560	55.507	365.053	119.190
Anden gæld	28.974	0	28.974	0
	<u>1.478.183</u>	<u>109.876</u>	<u>1.368.307</u>	<u>874.575</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Warhorse Holding ApS-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT udgør 0 EUR. pr. 30. juni 2021. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Eventualaktiver

Ikke-indregnet udskudt skatteaktiv, der primært vedrører fremførselsberettigede skattemæssige underskud, udgør 523 t.EUR pr. 30. juni 2021. Beløbet er ikke indregnet, idet ledelsen vurderer, at der er usikkerhed om udnyttelsen heraf inden for de kommende 2-3 år.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter, 1.029 t.EUR, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 6.726 t.EUR.

Til sikkerhed for mellemværende med Ringkjøbing Landbobank A/S er der udstedet ejerantebreve på 2.507 t.EUR, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 6.726 t.EUR.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Amby Jensen

Direktion

På vegne af: Nordentoft ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-230334277227

IP: 185.20.xxx.xxx

2021-12-10 16:04:20 UTC

NEM ID 

Henrik Amby Jensen

Dirigent

På vegne af: Nordentoft ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-230334277227

IP: 185.20.xxx.xxx

2021-12-10 16:04:20 UTC

NEM ID 

Hans B. Vistisen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980830427

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-12-10 16:11:40 UTC

NEM ID 

Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 62.107.xxx.xxx

2021-12-12 11:18:45 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FOKXN-6KUAE-UYOWE-8NNY8-UJTEEM-CY6TH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>